
Godina VII - broj 14.	 Petak, 19. prosinca 2025.	 ISSN 2670-8604

SADRŽAJ

GRADONAČELNIK GRADA KASTVA

1.	 Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Kastva .   .   .   .   .   .   .   .   2

2.	 Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Kastva za 2026. godinu .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

3.	 Odluka o ukidanju statusa javnog dobra na k.č.br. 8408/2, zk.ul.br. 12212, k.o. Kastav .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

4.	 Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja koncesija na području grada Kastva za razdoblje od 2026. do 
2028. godine .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

5.	 Plan davanja koncesija na području grada Kastva za 2026. godinu .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

6.	 Odluka o izmjeni Odluke o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Kastva  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  17

7.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika  .   .   .   .   .  18

IS
SN

 2
67
0-
86
04 SLUŽBENE NOVINE

GRADA KASTVA



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 2 – broj 14.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA

1.
Na temelju članka 66. stavka 1. Zakona o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj 84/21 i 142/23) i član-
ka 30. Statuta Grada Kastva („Službene novine Primor-
sko-goranske županije“ broj 04/18 i 36/18 i „Službene 
novine Grada Kastva“ broj 05/20, 03/21 i 2/25) Gradsko 
vijeće Grada Kastva, na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 
2025. godine donijelo je

ODLUKU 
o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području grada Kastva

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se način i uvjeti pružanja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada 
Kastva putem spremnika od pojedinog korisnika te prije-
voza i predaje tog otpada ovlaštenoj osobi za obradu otpa-
da (u daljnjem tekstu: javna usluga).
Javna usluga je usluga od općeg interesa i podrazumijeva 
usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada, bioot-
pada, reciklabilnog komunalnog otpada, jednom godišnje 
glomaznog otpada na lokaciji obračunskog mjesta kori-
snika, preuzimanja otpada u reciklažnom dvorištu te pri-
jevoza i predaje otpada ovlaštenoj osobi – zbrinjavatelju/
oporabitelju otpada. 
Ovom Odlukom propisuju se:
1.	 kriterij obračuna količine miješanog komunalnog ot-

pada i obračunsko razdoblje,
2.	 kategorije korisnika javne usluge,
3.	 standardne veličine i druga bitna svojstva spremnika 

za sakupljanje komunalnog otpada,
4.	 najmanja učestalost odvoza otpada prema područji-

ma,
5.	 područje pružanja javne usluge,
6.	 popis reciklažnih dvorišta na području grada Kastva i 

način njihova korištenja;
7.	 način pružanja javne usluge:

a. odredbe o načinu pojedinačnog korištenja javne us-
luge,
b. odredbe o načinu korištenja zajedničkog spremni-
ka,
c. način određivanja udjela korisnika javne usluge u 
slučaju kad korisnici kućanstvo i korisnici koji nisu 
kućanstvo koriste zajednički spremnik, a nije posti-
gnut sporazum o njihovim udjelima,

d. odredbe o količini glomaznog otpada koji se preu-
zima u okviru javne usluge,
e. odredbe o korištenju javnih površina za prikuplja-
nje otpada i mjestima primopredaje otpada ako su ra-
zličita od obračunskog mjesta,

9.	 obveze davatelja javne usluge,
10.	 obveze korisnika javne usluge,
11.	 odredbe o informiranju korisnika javne usluge o nači-

nu djelovanja sustava gospodarenja otpadom,
12.	 odredbe o prikupljanju i pohrani podataka te prihvat-

ljivim dokazima izvršenja javne usluge za pojedinač-
nog korisnika javne usluge,

13.	 odredbe o načinu sklapanja i provedbe ugovora o jav-
noj usluzi (u daljnjem tekstu: Ugovor) s korisnikom 
javne usluge,

14.	 odredbe o provedbi Ugovora s korisnikom javne uslu-
ge koje se primjenjuju u slučaju nastupanja posebnih 
okolnosti uključujući elementarne nepogode, kata-
strofe i slično,

15.	 odredbe o načinu podnošenja prigovora i postupanja 
po prigovoru građana na neugodu uzrokovanu susta-
vom sakupljanja komunalnog otpada i prigovora na 
račun za javnu uslugu,

16.	 odredbe o cijeni javne usluge i iznosu cijene obvezne 
minimalne javne usluge s obrazloženjem načina na 
koji je određen,

17.	 odredbe o utvrđivanju kriterija za umanjenje cijene 
javne usluge,

18.	 odredbe o kriterijima za određivanje korisnika jav-
ne usluge u čije ime Grad Kastav (u daljnjem tekstu: 
Grad) preuzima obvezu sufinanciranja cijene javne 
usluge,

19.	 odredbe o ugovornoj kazni,
20.	 opći uvjeti Ugovora s korisnikom javne usluge, 
21.	 nadzor nad primjenom Odluke.

Članak 2.
Na području grada Kastva javnu uslugu obavlja Komunal-
no društvo ČISTOĆA d.o.o. za održavanje čistoće i gos-
podarenje otpadom, Dolac 14, Rijeka, OIB: 06531901714 
(u daljnjem tekstu: Davatelj usluge). 

Članak 3.
Korisnik javne usluge na području pružanja usluge (u 
daljnjem tekstu: Korisnik) je vlasnik nekretnine, odnosno 
vlasnik posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, 
odnosno posebnog dijela nekretnine kada je vlasnik ne-
kretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine obvezu pla-
ćanja ugovorom prenio na tog korisnika i o tome obavije-
stio Davatelja usluge ili stvarni korisnik nekretnine.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 3 – broj 14.

Skupina Korisnika može, na vlastiti zahtjev i sukladno 
međusobnom sporazumu, zajednički nastupati prema Da-
vatelju usluge.

Članak 4.
Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci definirani su zako-
nom kojim se uređuje gospodarenje otpadom i podzakon-
skim aktima donesenim na temelju tog zakona.  
Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno zna-
čenje odnose se jednako na muški i ženski rod.

II. KRITERIJ OBRAČUNA KOLIČINE 
MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I 
OBRAČUNSKO RAZDOBLJE

Članak 5.
Davatelj usluge dužan je Korisniku obračunati cijenu jav-
ne usluge razmjerno količini predanog miješanog komu-
nalnog otpada u obračunskom razdoblju.
Kriterij za obračun količine miješanog komunalnog otpa-
da za Korisnike koji se s ovom Odlukom primjenjuje je 
volumen zaduženog spremnika miješanog komunalnog 
otpada i broj pražnjenja spremnika u obračunskom raz-
doblju.
Obračun količine otpada u slučaju iz stavka 2. ovoga član-
ka vrši se umnoškom broja pražnjenja spremnika miješa-
nog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju i volu-
mena zaduženog spremnika.
Kriterij količine komunalnog otpada kod zajedničkih 
spremnika je pojedinačni obračunski volumen u zajednič-
kom spremniku i broj pražnjenja zajedničkog spremnika.
Kriterij količine komunalnog otpada kod spremnika s 
ugrađenom elektronskom evidencijom korištenja je broj 
pražnjenja spremnika koji podrazumijeva evidentirani 
broj korištenja spremnika od strane pojedinog korisnika 
pomnožen s volumenom istog.
Osnova za određivanje količine otpada je volumen zadu-
ženog spremnika, a ne zapunjenost zaduženog spremnika 
na dan preuzimanja otpada kod korisnika.

III. KATEGORIJE KORISNIKA 

Članak 6.
Korisnici iz članka 3. ove Odluke razvrstavaju se u kate-
goriju:
1. Korisnika kućanstvo;
2. Korisnika koji nije kućanstvo.
Korisnik kućanstvo je Korisnik koji nekretninu koristi 
trajno ili povremeno, u svrhu stanovanja (npr. vlasnici sta-
nova, kuća, nekretnina za odmor).
Korisnik koji nije kućanstvo je Korisnik koji nije razvr-
stan u kategoriju korisnika kućanstvo, a koji nekretni-
nu koristi u svrhu obavljanja djelatnosti, što uključuje i 

iznajmljivače koji kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske 
usluge u domaćinstvu sukladno zakonu kojim se uređuje 
ugostiteljska djelatnost.  
Ako se na istom obračunskom mjestu Korisnik može raz-
vrstati i u kategoriju kućanstvo i u kategoriju korisnika 
koji nije kućanstvo, Korisnik je dužan plaćati samo cijenu 
obvezne minimalne javne usluge obračunatu za kategoriju 
Korisnika koji nije kućanstvo. 

IV. STANDARDNE VELIČINE I DRUGA BITNA 
SVOJSTVA SPREMNIKA ZA SAKUPLJANJE 
KOMUNALNOG OTPADA 

Članak 7.
Standardna veličina i druga bitna svojstva spremnika za 
sakupljanje komunalnog otpada mora se odrediti tako da 
je spremnik primjeren potrebi pojedinog Korisnika, pri 
čemu se primjerenost ne može odrediti na temelju površi-
ne ili obujma nekretnine.
Miješani komunalni otpad od Korisnika kućanstvo saku-
plja se u tipiziranim/standardiziranim plastičnim ili metal-
nim spremnicima za sakupljanje miješanog komunalnog 
otpada volumena 60 litara, 80 litara, 120 litara, 240 litara, 
1.100 litara, 2.000 litara, 3.000 litara i 5.000 litara.
Miješani komunalni otpad od Korisnika koji nije kućan-
stvo sakuplja se u tipiziranim/standardiziranim plastič-
nim ili metalnim spremnicima za sakupljanje miješanog 
komunalnog otpada volumena 80 litara, 120 litara, 240 
litara, 1.100 litara, 2.000 litara, 3.000 litara, 5.000 litara 
i 10.000 litara.
Biootpad se sakuplja u tipiziranim/standardiziranim plas-
tičnim ili metalnim spremnicima za sakupljanje biootpada 
volumena 20 litara, 40 litara, 80 litara, 120 litara, 240 li-
tara, 1.100 litara, 2.000 litara, 3.000 litara, 5.000 litara i 
10.000 litara. 
Otpadni papir, metal, plastika, staklo i tekstil sakupljaju 
se u tipiziranim/standardiziranim plastičnim ili metalnim 
spremnicima za sakupljanje otpadnog papira, metala, pla-
stike, stakla ili tekstila volumena 120 litara, 240 litara, 360 
litara, 1.100 litara, 2.000 litara, 3.000 litara, 5.000 litara i 
10.000 litara. 
Iznimno od odredbe stavaka 2., 3., 4. i 5. ovoga članka, 
Davatelj usluge, ovisno o količini otpada, može donijeti 
odluku da je Korisnik na svom obračunskom mjestu za 
predaju otpada u obvezi koristiti plastične ili metalne spre-
mnike drugih volumena.
Opasni otpad sakuplja se u tipiziranim/standardiziranim 
plastičnim ili metalnim spremnicima za sakupljanje pro-
blematičnog otpada koji se nalaze u reciklažnom dvorištu 
i mobilnom reciklažnom dvorištu.
Glomazni otpad sakuplja se u reciklažnom dvorištu i na 
lokaciji obračunskog mjesta Korisnika.
 



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 4 – broj 14.

Članak 8.
Spremnici za pojedine vrste komunalnog otpada kod Ko-
risnika moraju sadržavati natpis s nazivom Davatelja uslu-
ge, te naziv vrste otpada za koju je spremnik namijenjen. 
Spremnici za određene vrste otpada označavaju se odgo-
varajućom bojom, bilo da je čitav spremnik obojan u od-
govarajuću boju, bilo da je u odgovarajuću boju obojan 
samo poklopac spremnika, bilo da se na spremniku nalazi 
naljepnica odgovarajuće boje.
Spremnik za komunalni otpad mora imati jedinstvenu 
oznaku koju je moguće nedvosmisleno povezati s vlasni-
kom spremnika i/ili elektronički čip. 
U spremnike za miješani komunalni otpad zabranjeno je 
odlagati biootpad, otpadni papir, metal, plastiku, staklo, 
tekstil, problematični otpad, zeleni otpad, opasni i tehno-
loški otpad, otpadni građevinski materijal, otpad iz kla-
onica, ugostiteljskih objekata, mesnica, ribarnica, leševe 
životinja, akumulatore, autogume, električne baterije, gra-
nje, otpad iz vrta, žar te tekuće i polutekuće tvari.
Korisniku koji nije kućanstvo zabranjeno je odlagati am-
balažni otpad u i pored spremnika.
Korisniku nije dozvoljeno odlagati otpad izvan spremni-
ka ili u količinama koje premašuju volumen dodijeljenog 
spremnika.
Korisniku je zabranjeno oštećivati spremnike, po njima 
crtati i/ili pisati te ih premještati s obilježenog mjesta.

V. NAJMANJA UČESTALOST ODVOZA OTPADA 
PREMA PODRUČJIMA 

Članak 9.
Primopredaja komunalnog otpada u obračunskom raz-
doblju obavlja se u skladu sa sljedećom minimalnom uče-
stalošću:
– najmanje jednom tjedno za miješani komunalni otpad i 
biootpad,
– najmanje jednom mjesečno za reciklabilni komunalni 
otpad.
Davatelj usluge može predvidjeti i češću primopredaju 
komunalnog otpada u obračunskom razdoblju na pojedi-
nim lokacijama na području grada Kastva ukoliko to oci-
jeni opravdanim. 
Dinamiku preuzimanja sadržaja spremnika komunalnog 
otpada te prijevoz istog od obračunskog mjesta za svakog 
Korisnika utvrđuje Davatelj usluge Programom odvoza 
otpada s kojim je dužan upoznati Korisnika, poštujući 
pritom broj minimalnih primopredaja iz stavka 1. ovoga 
članka.
Program odvoza otpada donosi se u prosincu tekuće godi-
ne za iduću godinu za područje grada Kastva na kojem je 
uveden pojedinačni sustav korištenja javne usluge.
Program iz stavka 4. ovoga članka može se po potrebi 

korigirati tijekom kalendarske godine ukoliko Davatelj 
usluge to ocijeni opravdanim, a o čemu je Davatelj us-
luge dužan obavijestiti Korisnika najmanje 15 dana prije 
primjene programa.
Ako je Korisniku potrebna češća dinamika odvoza komu-
nalnog otpada, Davatelj usluge ponudit će isto Korisniku 
izvan javne usluge putem ugovornog odnosa.
 
VI. PODRUČJE PRUŽANJA JAVNE USLUGE

Članak 10.
Davatelj usluge dužan je javnu uslugu pružati na čitavom 
administrativnom području grada Kastva. 

VII. POPIS RECIKLAŽNIH DVORIŠTA 
NA PODRUČJU GRADA KASTVA I NAČIN 
NJIHOVOG KORIŠTENJA

Članak 11.
Na području grada Kastva  nalazi se reciklažno dvorište: 
Žegoti 50, 51215 Kastav, k.č. 1999/3, k.o. Kastav.
U reciklažnom dvorištu dozvoljeno je odlaganje bez na-
knade za Korisnike kućanstvo s područja grada Kastva, 
onih količina i vrsta komunalnog otpada koje odgovara-
ju količinama i vrstama komunalnog otpada nastalima 
u kućanstvu fizičkih osoba. Korisnicima kućanstvo koji 
predaju otpad u količini većoj od količine koja odgovara 
količini otpada nastaloj u kućanstvu fizičkih osoba, uslu-
ga korištenja reciklažnog dvorišta naplatit će se sukladno 
cjeniku Davatelja usluge.
U reciklažnom dvorištu nije dozvoljeno odlaganje proi-
zvodnog otpada.
Prilikom korištenja usluga reciklažnog dvorišta, Korisnik 
je dužan identificirati se osobnom ispravom i/ili origi-
nalnim računom Davatelja usluge, kako bi se omogućilo 
evidentiranje korištenja reciklažnog dvorišta te predanih 
količina i vrsta otpada. Ako se Korisnik ne identificira na 
opisani način, neće se smatrati Korisnikom, a korištenje 
reciklažnog dvorišta naplatit će mu se sukladno cjeniku 
Davatelja usluge.
Cijene korištenja reciklažnog dvorišta koje cjenikom 
određuje Davatelj usluge moraju odgovarati troškovima 
zbrinjavanja pojedinih vrsta i količina otpada koje kori-
snik predaje u reciklažno dvorište.

VIII. NAČIN PRUŽANJA JAVNE USLUGE 

Članak 12.
Davatelj usluge dužan je prilagoditi volumene spremnika 
na način da budu primjereni potrebi Korisnika.
Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog 
otpada za kućanstva predlaže
Korisniku kućanstvo Davatelj usluge primjereno broju 



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 5 – broj 14.

osoba u kućanstvu.
Minimalni volumen zajedničkih spremnika za odlaganje 
komunalnog otpada za kućanstva predlaže Korisnicima 
kućanstvo Davatelj usluge primjereno broju osoba u ku-
ćanstvima koja koriste zajedničke spremnike.
Minimalni volumen spremnika za odlaganje komunalnog 
otpada za Korisnika koji nije kućanstvo predlaže Davatelj 
usluge primjereno vrsti djelatnosti koja se obavlja u po-
slovnom prostoru.
Ako minimalni volumen spremnika za odlaganje komu-
nalnog otpada, utvrđen sukladno ovome članku, ne za-
dovoljava potrebe Korisnika kućanstvo ili Korisnika koji 
nije kućanstvo, Davatelj usluge će povećati volumen spre-
mnika.
Ako je dodijeljeni volumen spremnika preveliki za potre-
be Korisnika kućanstvo ili Korisnika koji nije kućanstvo, 
Davatelj usluge će na zahtjev smanjiti volumen spremni-
ka.

Članak 13.
U slučaju kada više Korisnika kućanstvo koriste zajed-
nički spremnik ili više zajedničkih spremnika, navedeni 
Korisnici sporazumno određuju svoje udjele u korištenju 
spremnika.
Sporazum iz stavka 1. ovoga članka potpisuju svi Korisni-
ci zajedničkog spremnika ili više zajedničkih spremnika.
Sporazum iz stavka 1. ovoga članka mora biti priložen 
najmanje jednoj Izjavi o načinu korištenja javne usluge (u 
daljnjem tekstu: Izjava) za jedno obračunsko mjesto.
Ako sporazum iz stavka 1. ovoga članka nije postignut ili 
nije dostavljen sukladno stavku 3. ovoga članka, Davatelj 
usluge odredit će udio Korisnika u korištenju zajedničkog 
spremnika prema kriteriju omjera broja fizičkih osoba u 
kućanstvu Korisnika i ukupnog broja fizičkih osoba na 
obračunskom mjestu.
Broj fizičkih osoba u kućanstvu Korisnika Davatelj usluge 
utvrđuje na temelju Izjave, a kada se podaci na taj način 
ne mogu utvrditi, broj fizičkih osoba u kućanstvu utvrđuje 
se na temelju podataka o raspodjeli zajedničke potrošnje 
pitke vode ili na drugi prikladan način.
Zbroj udjela svih Korisnika u zajedničkom spremniku za 
obračunsko mjesto, određenih sukladno ovome članku, 
uvijek mora iznositi jedan.
Korištenje spremnika s elektronskom evidencijom kori-
štenja smatra se pojedinačnim korištenjem spremnika.

Članak 14.
Korisniku koji nije kućanstvo dodijelit će se pojedinačni 
standardizirani spremnik sukladno odredbama članaka 7., 
8., 12., 13. i 16. ove Odluke.
Ako nije moguće izvršiti stavak 1. ovoga članka, Korisnik 
koji nije kućanstvo koristit će zajednički spremnik ili više 

zajedničkih spremnika na javnoj površini s više Korisnika 
koji nisu kućanstvo ili zajedno s Korisnicima kućanstvo.

Članak 15.
U slučaju kada zajednički spremnik ili više zajedničkih 
spremnika na javnoj površini koristi više  Korisnika koji 
nisu kućanstvo te Korisnici kućanstvo i Korisnici koji nisu 
kućanstvo, navedeni Korisnici sporazumno određuju svo-
je udjele.
Na sporazum iz stavka 1. ovoga članka odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe članka 13. stavaka 2. i 3. ove Odluke.
Ako  sporazum iz stavka 1. ovoga članka nije postignut 
ili nije dostavljen sukladno stavku 2. ovoga članka, Da-
vatelj usluge odredit će udio Korisnika u korištenju zajed-
ničkog spremnika na način da se najprije Korisniku koji 
nije kućanstvo određuje udio u zajedničkom spremniku, a 
preostali volumen zajedničkog spremnika Davatelj usluge 
podijelit će na Korisnike kućanstvo prema kriterijima iz 
članka 13. stavaka 4., 5. i 6. ove Odluke.

Članak 16.
Spremnici za komunalni otpad moraju se nalaziti na obra-
čunskom mjestu kod Korisnika u za to predviđenim za-
ključanim ili ograđenim prostorima, odnosno smješteni na 
bilo koji drugi način kojim se onemogućava pristup trećim 
osobama te dostupni na mjestima za primopredaju Dava-
telju usluge u ugovorenim terminima.
Do dodjele pojedinačnog spremnika ili u slučaju kada ne 
postoji mogućnost smještaja spremnika za komunalni ot-
pad na obračunskom mjestu kod Korisnika, sukladno stav-
ku 1. ovoga članka, javna usluga se pruža putem zajednič-
kih spremnika na površini javne namjene na primjerenoj 
udaljenosti od obračunskog mjesta Korisnika.
Mjesto za postavljanje zajedničkih spremnika na površini 
javne namjene određuju stručne službe iz upravnih odjela 
koji su prema općem aktu Grada koji uređuje ustrojstvo 
upravnih tijela Grada nadležni za poslove urbanizma i 
prometa, na prijedlog KD Čistoće. 
Zajednički spremnici na površini javne namjene moraju 
se smjestiti tako da ne ugrožavaju sigurnost prometa, da 
su na strminama osigurani od pomicanja i da su dostupni 
specijalnom vozilu za odvoz otpada Davatelja usluge.
U slučaju kada više Korisnika koristi zajednički spremnik, 
sukladno stavku 2. ovoga članka, Korisniku koji u Izjavi 
ili pisanim putem od Davatelja usluge zatraži osiguranje 
uvjeta za pojedinačno korištenje javne usluge, Davatelj 
usluge će isto osigurati u roku od tri mjeseca o trošku toga 
Korisnika, osim troška nabave spremnika koji snosi Da-
vatelj usluge, ako za to postoje uvjeti, sukladno cjeniku 
Davatelja usluge.

Članak 17.
Glomazni otpad Korisnika kućanstvo u ukupnoj godišnjoj 
količini do 6m3 može se bez naknade predati u reciklažno 
dvorište, a za količine veće od 6m3 godišnje plaća se na-



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 6 – broj 14.

knada prema cjeniku Davatelja usluge.
Glomazni otpad Korisnika kućanstvo u količini do 6m3 
sakuplja se bez naknade jednom godišnje na lokaciji 
obračunskog mjesta tih Korisnika, a za veće količine ili 
po zahtjevu tih Korisnika, Davatelj usluge će osigurati 
preuzimanje glomaznog otpada Korisnika kućanstvo na 
obračunskom mjestu Korisnika, uz obvezu plaćanja cijene 
prema cjeniku Davatelja usluge.
Glomazni otpad od Korisnika koji nisu kućanstvo može se 
predati u reciklažno dvorište ili po zahtjevu Korisnika na 
obračunskom mjestu, uz odgovarajuću prateću dokumen-
taciju sukladno propisima te uz obvezu plaćanja naknade 
prema cjeniku Davatelja usluge.

Članak 18.
Biološki razgradivi otpad iz vrtova Korisnika kućanstvo u 
ukupnoj godišnjoj količini do 10m3 može se bez naknade 
predati u reciklažno dvorište, a za količine veće od 10m3 
godišnje ili po zahtjevu tih Korisnika, Davatelj usluge će 
osigurati preuzimanje biološki razgradivog otpada iz vrto-
va  Korisnika kućanstvo na obračunskom mjestu tih Ko-
risnika, pri čemu je Korisnik dužan platiti naknadu prema 
cjeniku Davatelja usluge.
Biološki razgradivi otpad iz vrtova od Korisnika koji nisu 
kućanstvo može se predati u reciklažno dvorište ili po za-
htjevu Korisnika na njegovom obračunskom mjestu, uz 
odgovarajuću prateću dokumentaciju sukladno propisima 
te uz obvezu plaćanja naknade prema cjeniku Davatelja 
usluge.

IX. OBVEZE DAVATELJA USLUGE

Članak 19.
Davatelj usluge je dužan:
1. gospodariti s odvojeno sakupljenim komunalnim otpa-
dom, uključujući preuzimanje i prijevoz tog otpada, su-
kladno redu prvenstva gospodarenja otpadom i na način 
na koji ne dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog ko-
munalnog otpada s drugom vrstom otpada ili otpadom koji 
ima drukčija svojstva,
2. pružati javnu uslugu na području grada Kastva u skla-
du sa zakonom kojim se uređuje gospodarenje otpadom i 
ovom Odlukom,
3. snositi sve troškove gospodarenja prikupljenim otpa-
dom, osim troškova postupanja s reciklabilnim komunal-
nim otpadom koji se sastoji pretežito od otpadne amba-
laže,
4. osigurati Korisniku spremnike za primopredaju komu-
nalnog otpada,
5. preuzeti sadržaj spremnika od Korisnika i to odvojeno 
miješani komunalni otpad, biootpad, reciklabilni komu-
nalni otpad i glomazni otpad,
6. osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku prili-

kom primopredaje odgovara vrsti otpada čija se primopre-
daja obavlja,
7. osigurati uvjete kojima se ostvaruje pojedinačno kori-
štenje javne usluge neovisno o broju korisnika usluge koji 
koriste zajednički spremnik,
8. predati sakupljeni reciklabilni komunalni otpad osobi 
koju odredi Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinko-
vitost,
9. voditi evidenciju o preuzetom komunalnom otpadu,
10. označiti spremnik natpisom na propisani način i odr-
žavati natpis,
11. osigurati sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge,
12. predati miješani komunalni otpad u centar za gospo-
darenje otpadom sukladno Planu gospodarenja otpadom 
Republike Hrvatske,
13. obračunati cijenu javne usluge na način propisan za-
konom kojim se uređuje gospodarenje otpadom i ovom 
Odlukom te cjenikom Davatelja usluge,
14. na računu za javnu uslugu navesti sve elemente teme-
ljem kojih je izvršio obračun cijene javne usluge, uključi-
vo i porez na dodanu vrijednost određen sukladno poseb-
nom propisu kojim se uređuje porez na dodanu vrijednost.
Pored obveza iz stavka 1. ovoga članka, Davatelj usluge 
dužan je u svemu postupati sukladno zakonu kojim se ure-
đuje gospodarenje otpadom, podzakonskim aktima done-
senim na temelju tog zakona i ovom Odlukom.

X. OBVEZE KORISNIKA USLUGE

Članak 20.
Korisnik je dužan:
1. koristiti javnu uslugu na području na kojem se nalazi 
nekretnina Korisnika na način da proizvedeni komunalni 
otpad predaje putem zaduženog spremnika,
2. omogućiti Davatelju usluge pristup spremniku na mje-
stu primopredaje otpada kad to mjesto nije na javnoj po-
vršini,
3. postupati s otpadom na obračunskom mjestu Korisnika 
na način koji ne dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i ne 
dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i ne uzrokuje 
pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada,
4. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom na 
obračunskom mjestu Korisnika, te kad više Korisnika ko-
risti zajednički spremnik zajedno s ostalim Korisnicima 
na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze nasta-
le zajedničkim korištenjem spremnika,
5. platiti Davatelju usluge iznos cijene javne usluge za 
obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje sukladno cjeni-
ku Davatelja usluge, osim za obračunsko mjesto na kojem 
je nekretnina koja se trajno ne koristi,
6. predati opasni komunalni otpad u reciklažno dvorište 



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 7 – broj 14.

ili mobilno reciklažno dvorište odnosno postupiti s istim 
u skladu s propisom kojim se uređuje gospodarenje po-
sebnom kategorijom otpada, osim Korisnika koji nije ku-
ćanstvo,
7. predavati glomazni otpad u reciklažno dvorište i na lo-
kaciji svog obračunskog mjesta sukladno članku 17. ove 
Odluke,
8. predati biološki razgradiv otpad iz vrtova u reciklažno 
dvorište i na lokaciji svog obračunskog mjesta  sukladno 
članku 18. ove Odluke,
9. predati odvojeno miješani komunalni otpad, reciklabil-
ni komunalni otpad, opasni komunalni otpad i glomazni 
otpad,
10. predati odvojeno biootpad ili kompostirati biootpad na 
mjestu nastanka,
11. preuzeti od Davatelja usluge standardizirane spremni-
ke za otpad te spremnike držati na mjestu određenom za 
njihovo držanje i ne premještati ih bez suglasnosti Dava-
telja usluge,
12. osigurati smještaj spremnika sukladno članku 16. ove 
Odluke,
13. dostaviti Davatelju usluge ispunjenu Izjavu,
14. omogućiti Davatelju usluge označivanje spremnika 
odgovarajućim natpisom i oznakom.

XI. INFORMIRANJE KORISNIKA O NAČINU 
DJELOVANJA SUSTAVA GOSPODARENJA 
OTPADOM

Članak 21.
Grad i Davatelj usluge na svojim mrežnim stranicama 
objavljuju i ažurno održavaju popis koji sadrži najmanje 
sljedeće informacije:
- lokacije izgrađenih reciklažnih dvorišta i raspored loka-
cija mobilnih reciklažnih dvorišta s uputama o vrstama 
otpada koje se u njima preuzimaju i načinu preuzimanja,
- raspored odvoza pojedinih vrsta komunalnog otpada s 
obračunskog mjesta korisnika javne usluge za područ-
je grada Kastva na kojem je uveden pojedinačni sustav 
korištenja javne usluge i upute za odvojeno prikupljanje 
pojedinih vrsta komunalnog otpada,
- upute za odvoz glomaznog otpada po pozivu.
Grad je dužan o svom trošku, na odgovarajući način osi-
gurati godišnju provedbu informativnih aktivnosti u svezi 
gospodarenja otpadom na svojem području, a osobito naj-
manje jednu javnu tribinu te informativne publikacije o 
gospodarenju otpadom. 
Grad je dužan u sklopu svoje mrežne stranice uspostaviti 
i ažurno održavati mrežne stranice sa svim bitnim infor-
macijama o gospodarenju otpadom na svojem području.

XII. PRIKUPLJANJE I POHRANA PODATAKA 
TE PRIHVATLJIVI DOKAZ IZVRŠENJA JAVNE 
USLUGE ZA POJEDINAČNOG KORISNIKA 

Članak 22.
Izjava je obrazac kojim se Korisnik i Davatelj usluge usu-
glašavaju o bitnim sastojcima Ugovora.
Izjava se daje na obrascu koji Korisniku dostavlja Dava-
telj usluge, a koji obrazac je sukladan podzakonskom aktu 
koji uređuje gospodarenje otpadom.
Korisnik je dužan vratiti davatelju usluge dva potpisana 
primjerka Izjave u roku od 15 dana od dana zaprimanja.
Davatelj usluge dužan je po zaprimanju Izjave Korisniku 
vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave u roku od 15 dana 
od dana zaprimanja.
Davatelj usluge dužan je primijeniti podatak iz Izjave koji 
je naveo Korisnik kad je taj podatak u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje gospodarenje otpadom i ovom Odlukom.
Iznimno od odredbe stavka 5. ovoga članka Davatelj us-
luge primjenjuje podatak iz Izjave koji je naveo Davatelj 
usluge u sljedećim slučajevima:
kad se Korisnik ne očituje u Izjavi o traženim podacima, 
odnosno ne dostavi Davatelju usluge Izjavu u roku iz stav-
ka 3. ovoga članka,
kad više Korisnika koristi zajednički spremnik, a među 
Korisnicima nije postignut dogovor o udjelima korištenja 
zajedničkog spremnika na način da zbroj svih udjela čini 
jedan,
kad podatak koji je naveo Korisnik nije u skladu sa za-
konom kojim se uređuje gospodarenje otpadom i ovom 
Odlukom,
kad Davatelj usluge može nedvojbeno utvrditi da podatak 
koji je naveo Korisnik ne odgovara stvarnom stanju kod 
Korisnika.
Davatelj usluge može omogućiti davanje Izjave elektro-
ničkim putem kad je takav način prihvatljiv Korisniku.
Korisnik je dužan obavijestiti Davatelja usluge o svakoj 
promjeni podataka u roku od 15 dana od dana kada je na-
stupila promjena podataka sadržanih u Izjavi.
Osobni podatci Korisnika dostavljeni Davatelju usluge 
putem Izjave tajni su i smiju se koristiti isključivo u svrhu 
provedbe ugovornih obveza iz Ugovora s Korisnikom. 
Davatelj usluge dužan je ove podatke čuvati u elektro-
ničkoj bazi podataka s ograničenim pristupom, a obrasce 
Izjave dužan je pohraniti u arhivu uz odgovarajuću razinu 
zaštite tajnosti osobnih podataka. 

Članak 23.
Prihvatljivi dokaz izvršenja javne usluge za pojedinog 
Korisnika predstavlja evidencija Davatelja usluge o izvr-
šenoj javnoj usluzi.
Davatelj usluge dužan je, na zahtjev Korisnika, omogućiti 



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 8 – broj 14.

Korisniku uvid u njegove podatke u evidenciji, u elektro-
ničkom obliku, putem e-pošte ili mrežnog servisa.

XIII. UGOVOR S KORISNIKOM 

Članak 24.
Ugovor se smatra sklopljenim s korisnikom:
kad Korisnik dostavi Davatelju usluge Izjavu ili 
prilikom prvog evidentiranog korištenja javne usluge ili 
zaprimanja na korištenje spremnika za primopredaju mije-
šanog komunalnog otpada, u slučaju kad Korisnik usluge 
ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu.
Bitne sastojke Ugovora čine Opći uvjeti Ugovora, ova 
Odluka, Izjava i Cjenik javne usluge.
Davatelj usluge dužan je omogućiti Korisniku uvid u akte 
iz stavka 2. ovoga članka na zahtjev Korisnika.
Grad i Davatelj usluge dužni su, putem sredstava javnog 
informiranja, mrežne stranice, dostavom pisane obavije-
sti i/ili na drugi za Korisnika prihvatljiv način, osigurati 
da Korisnik, prije sklapanja Ugovora i/ili izmjene odno-
sno dopune Ugovora, bude upoznat sa zakonom kojim 
se uređuje gospodarenje otpadom, podzakonskim aktima 
donesenim na temelju tog zakona, Ugovorom i pravnim 
posljedicama njegova sklapanja.
Davatelj usluge je dužan na svojoj mrežnoj stranici obja-
viti u čitljivom obliku i održavati poveznice na mrežne 
stranice Narodnih novina na kojima su objavljeni zakon 
kojim se uređuje gospodarenje otpadom te drugi podza-
konski akti doneseni na temelju tog zakona, digitalna pre-
slika Odluke, digitalna preslika Cjenika i obavijest o nači-
nu podnošenja prigovora sukladno pozitivnim propisima 
Republike Hrvatske.

XIV. PROVEDBA UGOVORA I KORIŠTENJE 
JAVNE USLUGE U SLUČAJU NASTUPANJA 
POSEBNIH OKOLNOSTI

Članak 25.
U slučaju nastupanja posebnih okolnosti – elementarne 
nepogode, rata ili druge više sile koja bi spriječila Da-
vatelja usluge u izvršenju javne usluge u okvirima opi-
sanim ovom Odlukom u trajanju duljem od obračunskog 
razdoblja, ugovorne obveze se ne primjenjuju za vrijeme 
trajanja posebnih okolnosti.
U slučaju trajanja posebnih okolnosti kraćem od obračun-
skog razdoblja, ugovorne obveze ostaju na snazi, a Dava-
telj usluge dužan je, čim okolnosti dozvole, izvršiti javnu 
uslugu u cijelosti, uključujući i odvoz onih količina otpa-
da koje je propustio odvesti za vrijeme trajanja posebnih 
okolnosti. Odredbe Ugovora koje se odnose na ugovornu 
kaznu u takvom slučaju se ne primjenjuju, dok se ne nor-
malizira stanje u sustavu.

XV. PODNOŠENJE PRIGOVORA U VEZI 
NEUGODE UZROKOVANE SUSTAVOM 
SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA I 
PRIGOVORA NA RAČUN ZA JAVNU USLUGU 

Članak 26.
Davatelj usluge je dužan građanima omogućiti podnošenja 
prigovora na neugodu uzrokovanu sustavom sakupljanja 
komunalnog otpada, pisanim putem na adresu Davatelja 
usluge poštanskom pošiljkom ili elektroničkom poštom te 
na zapisnik u sjedištu Davatelja usluge.
Davatelj usluge je dužan na prigovor građana odgovoriti u 
roku od 15 dana od dana njegova zaprimanja.
Davatelj usluge dužan je voditi i čuvati pisanu evidenciju 
prigovora građana najmanje godinu dana od dana zapri-
manja prigovora.
Prigovor u vezi korištenja i naplate javne usluge Korisnik 
može predati Davatelju usluge pisanim putem, osobno ili 
poštom na urudžbeni zapisnik ili elektroničkom poštom 
na objavljenu službenu adresu elektroničke pošte Davate-
lja usluge. Davatelj usluge dužan je Korisniku odgovoriti 
na prigovor u roku od najviše 15 dana od datuma podnoše-
nja istog, pisanim putem odnosno elektroničkom poštom, 
ovisno o zahtjevu Korisnika. Ako Korisnik nije zadovo-
ljan odgovorom, može na iste opisane načine podnijeti 
prigovor Povjerenstvu za zaštitu potrošača.
Rok za prigovor na ispostavljeni račun je 15 dana od dana 
primitka računa.

XVI. CIJENA JAVNE USLUGE I IZNOS CIJENE 
OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE

Članak 27.
Strukturu cijene javne usluge čini: cijena obvezne mi-
nimalne javne usluge (OMJU) i cijena javne usluge za 
količinu predanog miješanog komunalnog otpada (C), a 
određuje se prema izrazu:

CJU = OMJU + C
Korisnik je dužan platiti Davatelju usluge iznos cijene za 
obračunsko mjesto i obračunsko razdoblje, osim ako je ri-
ječ o obračunskom mjestu na kojem se nekretnina trajno 
ne koristi.
Cijena obvezne minimalne javne usluge pokriva troško-
ve javne usluge koju je potrebno osigurati kako bi sustav 
sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svr-
hu poštujući pritom obvezu o osiguranju primjene načela 
»onečišćivač plaća«, načela ekonomski održivog poslo-
vanja te sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne 
usluge sukladno zakonu kojim se uređuje gospodarenje 
otpadom, propisima donesenim na temelju tog zakona i 
ovoj Odluci.
Za Korisnika kućanstvo se utvrđuje 12 obračunskih raz-
doblja u jednoj kalendarskoj godini odnosno obračunsko 



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 9 – broj 14.

XVII. KRITERIJI ZA UMANJENJE CIJENE 
JAVNE USLUGE

Članak 30. 
Utvrđuju se kriteriji za umanjenje cijene javne usluge koji 
potiču Korisnika da odvojeno predaje biootpad, recikla-
bilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni 
otpad od miješanog komunalnog otpada te da, kad je to 
primjenjivo, kompostira biootpad.
Uvjet za ostvarenje prava na umanjenje cijene javne us-
luge je odvajanje reciklabilnog, biootpada, glomaznog, 
proizvodnog otpada te opasnog komunalnog otpada od 
miješanog komunalnog otpada. Korisnik za kojeg je Da-
vatelj usluge ustanovio da se ne pridržava opće obveze 
odvajanja otpada propisane zakonom kojim se uređuje 
gospodarenje otpadom, odnosno da u kalendarskoj godini 
više od tri puta nije poštivao obvezu odvojene predaje bio-
otpada, reciklabilnog, glomaznog i opasnog komunalnog 
otpada od miješanog komunalnog otpada, gubi pravo na 
umanjenje cijene javne usluge.
Kriteriji za umanjenje cijene javne usluge utvrđuju se su-
kladno odmjerenoj sposobnosti Korisnika da proizvede 
miješani komunalni otpad i opterećenju sustava sakuplja-
nja komunalnog otpada.

Članak 31. 
Kriteriji za umanjenje cijene javne usluge kod Korisnika 
koji nije kućanstvo utvrđuju se kako slijedi:
1.	 Korisnicima koji nisu kućanstvo i imaju do ukupno 10 

zaposlenih osoba na obračunskom mjestu ili je povr-
šina obračunskog mjesta manja od 1000 m², odobrava 
se popust u iznosu od 47,72 EUR na cijenu obvezne 
minimalne javne usluge u obračunskom razdoblju te 
ona iznosi 47,72 EUR mjesečno bez PDV-a.

2.	 Korisnicima koji nisu kućanstvo i imaju do ukupno 
pet zaposlenih osoba na obračunskom mjestu ili je 
površina obračunskog mjesta manja od 100 m², odo-
brava se popust u iznosu od 57,27 EUR na cijenu 
obvezne minimalne javne usluge u obračunskom raz-
doblju te ona iznosi 38,17 EUR mjesečno bez PDV-a.

3.	 Korisnicima koji nisu kućanstvo i imaju jednu zapo-
slenu osobu na obračunskom mjestu ili je površina 
obračunskog mjesta manja od 20 m², odobrava se po-
pust u iznosu od 71,58 EUR na cijenu obvezne mini-
malne javne usluge u obračunskom razdoblju te ona 
iznosi 23,86 EUR mjesečno bez PDV-a.

4.	 Za korisnike koji nisu kućanstvo – iznajmljivače koji 
kao fizičke osobe pružaju ugostiteljske usluge u do-
maćinstvu sukladno zakonu kojim se uređuje ugo-
stiteljska djelatnost, odobrava se popust u iznosu od 
62,04 EUR na cijenu obvezne minimalne javne uslu-
ge u obračunskom razdoblju te ona iznosi 33,40 EUR 
mjesečno bez PDV-a.

razdoblje na razini jednog mjeseca. 
Za Korisnika koji nije kućanstvo utvrđuje se 12 obra-
čunskih razdoblja u jednoj kalendarskoj godini, odnosno 
obračunsko razdoblje na razini jednog mjeseca. 

Članak 28.
Cijena obvezne minimalne javne usluge za Korisnika ku-
ćanstvo jedinstvena je na čitavom području primjene ove 
Odluke i iznosi:

12,39 EUR mjesečno, bez PDV-a.
Cijena obvezne minimalne javne usluge za Korisnika koji 
nije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području primje-
ne ove Odluke i iznosi:

95,44 EUR mjesečno, bez PDV-a.
Cijena javne usluge za predanu količinu miješanog komu-
nalnog otpada naplaćuje se razmjerno količini predanog 
otpada, sukladno kriteriju iz članka 5. ove Odluke, odno-
sno podatcima iz evidencije o predanom otpadu. Cijena 
javne usluge za predanu količinu miješanog komunalnog 
otpada određuje se prema izrazu:

C = JCV x BP x U
gdje je:
C – cijena za količinu predanog miješanog komunalnog 
otpada izražena u eurima
JCV – jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika 
miješanog komunalnog otpada izražena u eurima 
BP – broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog 
otpada u obračunskom razdoblju sukladno podacima u 
evidenciji.
U – udio korisnika usluge u korištenju spremnika
Kad jedan Korisnik samostalno koristi spremnik, udio ko-
risnika javne usluge u korištenju spremnika iznosi 1. Kad 
više Korisnika zajednički koriste spremnik, zbroj udjela 
svih Korisnika, određenih međusobnim sporazumom ili 
prijedlogom Davatelja usluge, mora iznositi 1.

Članak 29.
Ako Korisnik trajno ne koristi nekretninu nije dužan plati-
ti cijenu javne usluge.
Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina koja se u 
razdoblju od najmanje 12 mjeseci ne koristi za stanovanje 
ili nije pogodna za stanovanje, boravak ili obavljanje dje-
latnosti, odnosno nije useljiva.
Trajno nekorištenje nekretnine utvrđuje se na temelju 
očitovanja vlasnika nekretnine, a dokazuje se temeljem 
podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne 
energije ili plina ili pitke vode ili na drugi odgovarajući 
način uključujući očevid lokacije.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 10 – broj 14.

XVIII. UTVRĐIVANJE KORISNIKA JAVNE 
USLUGE U ČIJE IME GRAD PREUZIMA 
OBVEZU SUFINANCIRANJA CIJENE JAVNE 
USLUGE 

Članak 32.
Kriteriji za određivanje Korisnika u čije ime Grad preu-
zima obvezu plaćanja cijene javne usluge utvrđuju se od-
lukom Gradskog vijeća Grada kojom se uređuje socijalna 
skrb.
 
XIX. ODREDBE O UGOVORNOJ KAZNI

Članak 33.
Ugovorna kazna je iznos određen ovom Odlukom koji je 
Korisnik dužan platiti u slučaju kada je postupio namjerno 
ili nesmotreno  protivno Ugovoru.
Smatra se da je Korisnik postupio protivno Ugovoru:
– ako nije sklopio Ugovor i ne predaje komunalni otpad 
Davatelju usluge, a ne dokaže da ne koristi nekretninu,
– ako odlaže komunalni otpad izvan spremnika ili u koli-
činama koje premašuju volumen dodijeljenog spremnika,
– ako odlaže komunalni otpad, reciklabilni komunalni ot-
pad, opasni otpad, glomazni otpad odnosno drugi otpad iz 
članka 20. točaka 6. do 9. ove Odluke u neodgovarajuće 
spremnike ili protivno odredbama ove Odluke,
– ako Davatelj usluge utvrdi da je uništio ili oštetio do-
dijeljeni spremnik ili oznake na dodijeljenom spremniku.
Postupanja iz stavka 2. ovoga članka utvrđuju se od strane 
radnika Davatelja usluge na terenu i Korisnika koji to za-
traži, uz korištenje odgovarajućih dokaznih sredstava kao 
što su sastavljeni zapisnik, fotografski zapis ili video sni-
mak o postupanju, odnosno na temelju podataka o očita-
nju mjernih uređaja za potrošnju električne energije, plina 
ili pitke vode ili na drugi odgovarajući način iz kojeg je 
moguće utvrditi korištenje nekretnine (prijava komunal-
nog redara, prijava građana, izjava Korisnika i slično).
Iznos ugovorne kazne za pojedino postupanje protivno 
Ugovoru iz stavka 2. ovoga članka razmjeran je troškovi-
ma uklanjanja posljedica takvog postupanja Korisnika, te 
je propisan Odlukom o ugovornoj kazni Davatelja usluga.  
 
XX. OPĆI UVJETI UGOVORA S KORISNICIMA 

Članak 34.
Opći uvjeti Ugovora s Korisnicima sadržani su u Privitku 
1. ove Odluke i čine njen sastavni dio.

XXI. NADZOR NAD PRIMJENOM ODLUKE

Članak 35.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi Upravni 
odjel za komunalni sustav i promet, Odsjek za komunalno 
redarstvo. 

XXII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 36.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog ot-
pada na području grada Kastva („Službene novine Grada 
Kastva” broj 3/22). 
  

Članak 37.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Kastva“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-10
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 11 – broj 14.

zne kamate sukladno propisima. 
4. Prava i obveze ugovornih stranaka 
4.1. Davatelj usluge i Korisnik imaju prava i obveze utvr-
đene Odlukom, Ugovorom i ovim Općim uvjetima. 
4.2. Novi Korisnik dužan je 15 dana prije početka korište-
nja usluge obavijestiti Davatelja usluge o početku korište-
nja javne usluge. 
4.3. Davatelj usluge i Korisnik sklapaju Ugovor na način 
utvrđen ovim Općim uvjetima. Radi otklanjanja svake 
sumnje, pisani oblik sklapanja Ugovora nije pretpostav-
ka nastanka ugovornog odnosa između Davatelja usluge i 
Korisnika, a niti pretpostavka valjanosti nastalog Ugovora 
posebice u slučajevima kada se usluga od strane Davatelja 
usluge izvršava, a Korisnik neopravdano odbija dostaviti 
Izjavu odnosno sklopiti Ugovor. 
4.4. U slučaju bilo kakve promjene podataka Korisnika 
koje utječu na međusobni odnos Davatelja usluge i Kori-
snika, Korisnik je dužan pisanim putem o tome izvijestiti 
Davatelja usluge najkasnije u roku od 15 dana od dana 
nastanka promjene odnosno u roku od 15 dana prije dana 
od kojeg će se namjeravana promjena primjenjivati. 
4.5. Korisnik je obvezan u roku od 15 dana pisanim pu-
tem obavijestiti Davatelja usluge o prestanku korištenja 
nekretnine (stan, kuća, poslovni prostor). 
4.6. Status ili prestanak statusa Korisnika dokazuje se vje-
rodostojnim ispravama i dokumentacijom koja je u služ-
benim obrascima Davatelja usluge navedena u privitku 
istih.  4.7. Svaka promjena na strani Korisnika prihvaća 
se od datuma prijave Davatelju usluge te je isključena mo-
gućnost retroaktivnog učinka prijavljene promjene. Prili-
kom evidentiranja promjene svi dospjeli računi Davatelja 
usluge moraju biti plaćeni. 
4.8. Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge, 
Korisnik je dužan platiti sve do tada zaprimljene račune, 
nakon čega može biti brisan iz evidencije o korištenju us-
luge Davatelja usluge. 
4.9. Korisnik može otkazati Ugovor isključivo u slučaju 
promjene prava vlasništva odnosno korištenja nekretnine 
te ukoliko se radi o nekretnini koja se trajno ne koristi 
sukladno zakonu kojim se uređuje gospodarenje otpadom 
i Odluci. 
4.10. Spremnici za odlaganje otpada smještaju se suklad-
no Odluci. 
4.11. Korisnik je dužan pojedinačne spremnike redovito 
održavati u ispravnom i funkcionalnom stanju te je odgo-
voran za svako njihovo namjerno oštećenje ili nestanak. 
4.12. U slučaju otuđenja ili oštećenja spremnika za odla-
ganje otpada trošak nabave novih snosit će Korisnik. 
4.13. Davatelj usluge dužan je pažljivo rukovati spremni-
cima za odlaganje otpada, na način da se isti ne oštećuju, 
a odloženi otpad ne rasipa i ne onečišćava okolinu. Svako 
onečišćivanje i oštećenje prouzrokovano skupljanjem i 

Privitak 1. 

OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU 
JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG 
OTPADA
1. Opće odredbe 
1.1 Definicije i termini korišteni u ovim Općim uvjetima 
Ugovora o korištenju javne usluge sakupljanja komunal-
nog otpada (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) odgovaraju 
definicijama i terminima korištenim u Odluci o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području grada Kastva (u daljnjem tekstu: Odluka). 
1.2. Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni odno-
si Davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 
(u daljnjem tekstu: Davatelj usluge) i to: odvojenog sa-
kupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike, teksti-
la, problematičnog otpada i glomaznog otpada i Korisnika 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem 
tekstu: Korisnik) koji proizlaze iz Ugovora o pružanju 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem 
tekstu: Ugovor) na području grada Kastva. 
2. Primjena Općih uvjeta 
2.1. Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve Korisnike koji 
sklope Ugovor s Davateljem usluge. 2.2. U slučaju kada 
odredbe Ugovora upućuju na primjenu pojedinih odreda-
ba ovih Općih uvjeta, tada odredbe Općih uvjeta postaju 
sastavni dio Ugovora. 
2.3. Korisnik je upoznat sa sadržajem ovih Općih uvjeta i 
pristaje na njihovu primjenu. 
3. Ugovaranje javne usluge 
3.1. Javne usluge utvrđene u točki 1.2. ovih Općih uvje-
ta (u daljnjem tekstu: javna usluga) Korisnik ugovara s 
Davateljem usluge sklapanjem Ugovora sukladno Odluci. 
3.2. Ugovor se smatra sklopljenim: - dostavom Izjave o 
načinu korištenja javne usluge (u daljnjem tekstu: Izjava) 
Davatelju usluge sukladno Odluci, ili - prilikom prvog 
korištenja javne usluge odnosno zaprimanja na korištenje 
spremnika za primopredaju komunalnog otpada od strane 
Korisnika u slučaju kada Izjava nije dostavljena. 
3.3. Sklapanjem Ugovora Korisnik pristaje na primjenu 
odredbi ovih Općih uvjeta. 
3.4. Ugovor s Korisnikom sklapa se na neodređeno vri-
jeme. 
3.5. Cijena javne usluge utvrđuje se Odlukom i cjenikom 
koji donosi Davatelj usluge sukladno odredbama Odluke. 
Korisnik je dužan plaćati cijenu javne usluge utvrđenu 
Odlukom i cjenikom Davatelja usluge. 
3.6. Cijenu javne usluge Korisnik plaća na temelju raču-
na koji mu Davatelj usluge ispostavlja jednom mjesečno, 
kada nastaje obveza plaćanja. Korisnik je dužan podmiriti 
račun u roku od 25 dana od dana nastanka obveze plaća-
nja. U slučaju zakašnjenja zaračunavaju se zakonske zate-



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 12 – broj 14.

odvozom otpada Davatelj usluge dužan je bez odgode ot-
kloniti. Nakon pražnjenja spremnika za odlaganje otpada 
Davatelj usluge dužan ih je vratiti na mjesto na kojem su 
bili i zatvoriti poklopac. 
4.14. U slučaju da se dokaže da je oštećenje spremnika za 
odlaganje otpada prouzročio Davatelj usluge, trošak na-
bave novih spremnika snosit će Davatelj usluge, a o čemu 
se sastavlja zapisnik koji potpisuju Davatelj usluge i Ko-
risnik. 

5. Završne odredbe 
5.1. Svi dogovori i pravno relevantne izjave ugovornih 
stranaka valjani su isključivo ukoliko su učinjeni u pisa-
nom obliku. 
5.2. U slučaju nesuglasja ili kontradiktornosti između 
Ugovora ili ovih Općih uvjeta, vrijedit će odredbe Ugo-
vora. 
5.3. Ukoliko bilo koja odredba Ugovora i/ili Općih uvjeta 
jest ili postane ništetna ili neprovediva, to neće utjecati na 
ostale odredbe Ugovora koje će se primjenjivati u najve-
ćem mogućem opsegu sukladno propisima. U tom sluča-
ju, ugovorne stranke će bez odgode sporazumno utvrditi 
odgovarajuću odredbu koja će zamijeniti takvu ništetnu 
ili neprovedivu odredbu, najbližu prvotnoj namjeri ugo-
vornih stranaka. 
5.4. Neizvršavanje bilo kojeg prava danog ugovornoj 
stranci na temelju Ugovora i/ili ovih Općih uvjeta neće se 
smatrati odricanjem ugovorne stranke od tog prava. Bilo 
kakvo odricanje od prava danog ugovornoj stranci na te-
melju ovog Ugovora i/ili ovih Općih uvjeta mora biti dano 
izričito i u pisanom obliku. 
5.5. Raskid ili prestanak Ugovora ne utječe na njegove 
odredbe za koje je izričito ili implicirano određeno da 
stupaju na snagu ili se nastavljaju primjenjivati i nakon 
raskida ili prestanka Ugovora. 
5.6. Ugovorne stranke suglasno utvrđuju da će sve even-
tualne sporove koji proizlaze iz ili su u svezi Ugovora po-
kušati riješiti mirnim putem, a ukoliko u tome ne uspiju, 
ugovaraju mjesnu nadležnost stvarno nadležnog suda u 
Rijeci. 
5.7. Na Ugovor i ove Opće uvjete primjenjuje se hrvatsko 
pravo te će se u skladu s time isti dokumenti tumačiti.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 13 – broj 14.

2.
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju po-
litičkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Na-
rodne novine broj 29/19, 98/19, 126/21) i članka 30. Sta-
tuta Grada Kastva (Službene novine Primorsko-goranske 
županije broj 4/18 i 36/18 i Službene novine Grada Kastva 
broj 5/20, 3/21, 2/25), Gradsko vijeće Grada Kastva na 5. 
sjednici, održanoj 18. prosinca 2025. godine, donijelo je

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih  

stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada 
Kastva za 2026. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Gra-
da Kastva (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2026. 
godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Kastva za 
2026. godinu.
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju 
rodno značenje, odnose se na jednak način na muški i žen-
ski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni.

Članak 2.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos 
sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju 
sredstva razmjerno broju njenih članova u Gradskom vi-
jeću prema konačnim rezultatima izbora za članove pred-
stavničkog tijela Grada Kastva.

Članak 3.
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se mjesečni 
iznos od 200,00 EUR po članu. 

Članak 4.
Političkim strankama raspoređuju se sredstva osigurana u 
Proračunu Grada Kastva za 2026. godinu na način utvr-
đen u članku 2. ove Odluke u mjesečnim iznosima kako 
slijedi:
-Socijaldemokratskoj partiji Hrvatske - SDP 1.400,00 
EUR
-Hrvatskoj demokratskoj zajednici - HDZ 600,00 EUR
-Akciji mladih - AM 600,00 EUR
-Primorsko goranskom savezu -PGS 400,00 EUR

Članak 5.
Sredstva iz članka 4. ove Odluke doznačuje Upravni odjel 
za financije i razvoj Grada Kastva na žiro račun političke 
stranke, tromjesečno u jednakim iznosima odnosno ako se 
početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom 
ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje 
iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.

Članak 6.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Kastva“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-11
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 14 – broj 14.

3.
Na temelju odredbe članka 35. Zakona o vlasništvu i dru-
gim stvarnim pravima („Narodne novine“   broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 114/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 30. Statuta Grada 
Kastva („Službene novine“ Primorsko – goranske župani-
je broj 4/18, 36/18 i „Službene novine Grada Kastva“ broj 
5/20, 3/21, 2/25),  Gradsko vijeće Grada Kastva na 5. sjed-
nici održanoj dana 18. prosinca 2025. godine donijelo je

ODLUKU 
o ukidanju statusa javnog dobra  

na k.č.br. 8408/2, zk.ul.br. 12212, k.o. Kastav

Članak 1.
Ukida se status javnog dobra na nekretnini označenoj kao 
k.č.br. 8408/2, upisana u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Rijeci, zemljišnoknjižni odjel Rijeka, k.o. Kastav u 
zk.ul.br. 12212, kao gospodski dolac cesta, površine 499 
m², JAVNO DOBRO, radi usklađenja pravnog statusa ze-
mljišta potrebnog za formiranje građevne čestice izgrađe-
ne građevine infrastrukturne namjene prostornog sustava 
- kolne površine, pješačke površine, javnog parkirališta, 
javne rasvjete te trase SN i NN mreže i elektroničke ko-
munikacijske infrastrukture 2.b skupine (Novo groblje 
Kastav) sukladno Građevinskoj dozvoli KLASA: UP/I-
361-03/15-06/121, URBROJ: 2170/1-03-01/14-17-8 od 
10. siječnja 2017. godine, a u skladu s Urbanističkim pla-
nom uređenja groblja („Službene novine Primorsko-go-
ranske županije“ broj 2/14, 3/17 i 9/21), kojim je predmet-
noj čestici utvrđena namjena kao „Kolna površina (KP)“.

Članak 2.
Općinski sud u Rijeci, Zemljišnoknjižni odjel Rijeka će 
temeljem ove Odluke izvršiti upis brisanja statusa javnog 
dobra na nekretnini označenoj kao k.č.br. 8408/2 upisa-
na kao gospodski dolac cesta površine 499 m2, u zk.ul.br. 
12212, k.o. Kastav, JAVNO DOBRO i izvršiti upis prava 
vlasništva u cijelosti na ime i u korist Grada Kastva, Ka-
stav, Trg svete Lucije 1, OIB: 54394236461.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Grada Kastva“.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-12
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 15 – broj 14.

4.
Na temelju članka 75. stavka 1. točke 4. i članka 78. Zako-
na o koncesijama (“Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20) 
i članka 30. Statuta Grada Kastva („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ br. 4/18 i 36/18 i „Službene 
novine Grada Kastva“ broj 5/20, 3/21 i 2/25), Gradsko vi-
jeće Grada Kastva, na 5. sjednici, održanoj dana 18. pro-
sinca 2025. godine, donosi

SREDNJOROČNI (TROGODIŠNJI) PLAN 
davanja koncesija na području grada Kastva za 

razdoblje od 2026. do 2028. godine

Članak 1.
Donosi se Srednjoročni (trogodišnji) plan davanja konce-
sija na području grada Kastva za razdoblje od 2026. do 
2028. godine (u daljnjem tekstu: Plan).

Članak 2.
Grad Kastav u razdoblju od 2026. do 2028. godine planira 
dati sljedeću koncesiju:
Vrsta i predmet koncesije: Koncesija za obavljanje komu-
nalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području grada Kastva
planirani broj koncesija: jedna koncesija,
rok na koji se koncesija planira dati: pet (5) godina,
procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 1.592,67 
EUR,
planirani rashodi za koncesije utvrđuju se u visini troško-
va pripreme i provedbe postupka davanja koncesije,
ocjena očekivane gospodarske koristi od koncesije: eko-
nomski učinci provedbe budućeg ugovora o koncesiji oči-
tovat će se kroz povećanje prihoda gradskog proračuna, 
dok se dugoročna korist očituje kroz unaprjeđenje kvalite-
te komunalne usluge, smanjenje rizika od nastanka poža-
ra, smanjenje emisija štetnih plinova i očuvanje okoliša, te 
zaštitu zdravlja i sigurnosti građana i imovine. 
pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o koncesija-
ma (“Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), Zakon o ko-
munalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18, 32/20 i 145/24) i Odluka o komunalnim djelat-
nostima na području Grada Kastva („Službene novine 
Primorsko - goranske županije“ broj 40/18 i „Službene 
novine Grada Kastva“ broj 8/24).

Članak 3.
Koncesija iz članka 2. ovoga Plana planira se dati u 2026. 
godini, budući da važeći Ugovor o obavljanju dimnjačar-
skih poslova na području grada Kastva, sklopljen sa DI-
MNJAČARSTVO VALJAK d.o.o. Črešnjevo, (Općina 
Beretinec), Školska ulica 11, OIB: 52019316496, ističe 
2.11.2026. godine.

Članak 4.
Gradsko vijeće Grada Kastva tijekom kalendarske godine 
ovisno o okolnostima može promijeniti ovaj Plan. 

Članak 5.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Grada Kastva”.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-13
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 16 – broj 14.

5.
Na temelju članka 75. stavka 1. točke 4. i članka 78. 
Zakona o koncesijama (“Narodne novine“ broj 69/17 
i 107/20) i članka 30. Statuta Grada Kastva („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ br. 04/18 i 36/18 i 
„Službene novine Grada Kastva“ broj 5/20, 3/21 i 2/25), 
Gradsko vijeće Grada Kastva, na 5. sjednici, održanoj 
dana 18. prosinca 2025. godine, donosi

PLAN  
davanja koncesija na području grada Kastva za 2026. 

godinu

Članak 1.
Donosi se Plan davanja koncesija na području grada Ka-
stva za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Plan).

Članak 2.
Grad Kastav u 2026. godini planira dati sljedeću konce-
siju:
1.	 Vrsta i predmet koncesije: Koncesija za obavljanje 

komunalne djelatnosti – obavljanje dimnjačarskih 
poslova na području grada Kastva

–– planirani broj koncesija: jedna koncesija,
–– rok na koji se koncesija planira dati: pet (5) godina,
–– procijenjena godišnja naknada za koncesiju: 
1.592,67 EUR,

–– pravna osnova za davanje koncesije: Zakon o kon-
cesijama (“Narodne novine“ broj 69/17 i 107/20), 
Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne no-
vine“ broj 68/18, 110/18, 32/20 i 145/24) i Odluka 
o komunalnim djelatnostima na području Grada 
Kastva („Službene novine Primorsko - goranske 
županije“ broj 40/18 i „Službene novine Grada Ka-
stva“ broj 8/24).

–– popis ugovora o koncesiji koji istječu u 2026. go-
dini:

–– Ugovor o obavljanju dimnjačarskih poslova na po-
dručju grada Kastva, sklopljen sa DIMNJAČAR-
STVO VALJAK d.o.o. Črešnjevo, (Općina Bereti-
nec), Školska ulica 11, OIB: 52019316496.

Članak 3.
Koncesija iz članka 2. ovoga Plana planira se dati u 2026. 
godini, budući da važeći Ugovor o obavljanju dimnjačar-
skih poslova na području grada Kastva, sklopljen sa DI-
MNJAČARSTVO VALJAK d.o.o. Črešnjevo, (Općina 
Beretinec), Školska ulica 11, OIB: 52019316496, ističe 
2.11.2026. godine.

Članak 4.
Gradsko vijeće Grada Kastva tijekom kalendarske godine 
ovisno o okolnostima može promijeniti ovaj Plan. 

Članak 5.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Grada Kastva”.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-14
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 17 – broj 14.

6.
Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem 
članka 30. Statuta Grada Kastva („Službene novine Pri-
morsko-goranske županije“ broj 04/18 i 36/18 i „Službe-
ne novine Grada Kastva“ broj 5/20,3/21 i 2/25), Gradsko 
vijeće Grada Kastva, na 5. sjednici održanoj 18. prosinca 
2025. godine donosi

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o transformaciji Prostornog plana 

uređenja Grada Kastva

Članak 1.
U Odluci o transformaciji Prostornog plana uređenja Gra-
da Kastva („Službene novine Grada Kastva“ broj 14/24) 
mijenja se članak 1. stavak 2. na način da glasi:
„Donošenjem ove Odluke započinje postupak transforma-
cije Prostornog plana uređenja Grada Kastva („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 21/03, 14/06, 
13/10, 21/11-ispr., 16/13, 36/13-ispr., 18/15 i 5/17 proč.
tekst i 21/18-uskl. i „Službene novine Grada Kastva“ broj 
6/19, 9/21-proč.tekst i 09/25), u daljnjem tekstu: transfor-
macija Plana.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenim novinama Grada Kastva“.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-15
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.



Petak, 19. prosinca 2025.	 SLUŽBENE NOVINE GRADA KASTVA	 Stranica 18 – broj 14.

7.
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lo-
kalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10, 10/23) i članka 30. Statuta Grada Ka-
stva („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 
4/18, 36/18, „Službene novine Grada Kastva“ br. 5/20, 
3/21, 2/25), Gradsko vijeće Grada Kastva, na 5. sjednici, 
održanoj 18. prosinca 2025. godine donosi

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika

Članak 1.
U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službeni-
ka i namještenika („Službene novine Grada Kastva“ br. 
12/23), u članku 2., u tablici, u retku rednog broja 12. mi-
jenja se koeficijent tako da glasi: »2,00«.
Iza retka rednog broja 12. dodaje se novi redak koji glasi:

»13. Referent Referent III 11. 1,80«

Redak dosadašnjeg rednog broja 13. postaje redak rednog 
broja 14.
Iza retka rednog broja 14. dodaje se novi redak koji glasi:

»15. Namještenici II. 
potkategorije

Pomoćni 
radnik

13. 1,50«

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Kastva“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. godine.

KLASA: 021-05/25-01/08
URBROJ: 2170-07-02/13-25-16
Kastav, 18.12.2025.

GRADSKO VIJEĆE GRADA KASTVA
Predsjednik

Stanko Vučetić, mag. praesc. educ.





“Službene novine Grada Kastva” - službeno glasilo Grada Kastva
Uredništvo: Gradonačelnik Matej Mostarac, glavni urednik;

Pročelnik Upravnog odjela za opće poslove i društvene djelatnosti, član uredništva;
Referent I. - Tajnik, član uredništva.

51215 Kastav, Zakona kastafskega 3; tel.: 051/691452; www.kastav.hr 
Grafička priprema i tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


